Ebu Abdullah eş
ŞIT, RüstemTier ve Ağlebiler'i bertaraf
ederek Fatımı Devleti'ni kurduktan son
ra da aynı durum devam etti. İlk Fatımi
halifesi Ubeydullah el-Mehdi ve halefie
ri Afrika ve Orta Mağrib'i (Cezayir) haki
miyetleri altına almayı başardılar. Hali
fe M uiz- Lidlnillah ·ın Fatımı başşehrini
Mehdiye'den Kahire'ye nakletmesinden
sonra (362/ 973) Sanhace Serberileri Mağ
rib ülkelerinde idareyi ele geçirerek ZI
rTier (972- 1148) ve Hammadller (1015-

1152) devletlerini kurdular. Bu sırada Mu
rabıtlar da (1 056-114 7) Yusuf b. Taşfin
kumandasında Tilimsan' ı ele geçirdiler,
Tenes ve Cezayir'e kadar Kuzey Afrika'
yı hakimiyetleri altına aldılar (454 / 1062).
Daha sonra Muvahhidler'in (1130-1269)

kurucusu Abdülmü'min b. Ali el-Kumi,
Hammadl Devleti'ne son vererek Cezayir
ve bütün Kuzey Afrika'yı zaptetti (548/
1153)

Cezayir VI. (XII.) yüzyılda ekonomik ve
kültürel kalkınmaya şahit olmuş, Tilim
san, Bicaye, Kostantlne, Annabe, Tenes
ve Vehran şehirleri birer ilim yuvası ve
ticaret merkezi olmuştur. İtalyan tüccar
lar Piza, Cenova ve Venedik'ten Avrupa
mallarını buralara getiriyor, buradan da
yün, deri ve hububat alıyorlardı.